ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro n.º 01, Bairro Ganchos do Meio, CEP 88190-000
- Fone (48) 3039-8866 – Governador Celso Ramos/SC

AVISO DE LICITAÇÃO
CODIGO DE REGISTRO DO TCE/SC:
715B91A2B2EE1D30EC920052BE1A6D267A2DEE9E

O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO A SER RE-
GIDA PELA LEI 14.133/2021 NA FORMA ABAIXO:

PREGÃO ELETRÔNICO 90003/2024

O Município de Governador Celso Ramos/SC torna público que
realizará licitação, tipo MENOR PREÇO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA AO MUNICÍPIO NAS
ÁREAS DE DIREITO MUNICIPAL, ESPECIALMENTE PARA IMPLANTAR RE-
GULAMENTAÇÃO DE TODOS OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS,
PARECERES, LEIS E DECRETOS NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES
BUROCRÁTICAS DAS LEIS COMPLEMENTARES N° 1.771/2023, 1.772/2023
E 1.773/2023 QUE VERSAM SOBRE MATÉRIAS INERENTES AO PLANO DI-
RETOR MUNICIPAL, ATUANDO TAMBÉM NA REVISÃO, ANÁLISE, ADE-
QUAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO CÓDIGO DE OBRAS MUNICIPAL, LEI DA
OUTORGA ONEROSA DO DIREITO DE CONSTRUIR OU CRIAÇÃO DO SOLO
CRIADO (LEI 1.313/2019) E ESTATUTO DO SERVIDOR, SOB A JUSTIFICA-
TIVA DE REVISAR E MODERNIZAR NOSSA LEGISLAÇÃO.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 12/04/2024 às
10h30min.

Os interessados deverão retirar o edital no site da Prefeitura
Municipal de Governador Celso Ramos, no endereço:
www.governadorcelsoramos.sc.gov.br, no link Transparências –
Licitações e pesquisar pelo número do Edital em questão ou no site
www.gov.br/compras/pt-br, Código UASG: 988111.

Governador Celso Ramos, 22 de Março de 2024.

WESLEY ALTAIR FERNANDES
 Secretário de Administração

http://www.governadorcelsoramos.sc.gov.br/
http://www.gov.br/compras/pt-br

		2024-03-22T15:10:03-0300